CEARÁ
G.OVERNO DO ESTADO

ShUHi AI' A OA EDUtSC4O

SELEÇÃO PÚBLICADE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DAREDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL N°

003/2023 - SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 001/ 2024- LEEP PROFESSOR

GUSTAVO AUGUSTO LIMa - INEP 23243023

O Diretor Escolar da EEEP PROFESSOR GUSTAVO AUGUSTO LIMa - INEP 23243023, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 00612022/SEDUC de 22 de abril de 2022,

prorrogado pelo Edital N° 003/2023 - SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, e, CONSIDERANDO o

regulamentado na Portaria N° 001/ 2024 - EEEP Professor Gustavo Augusto Lima - INEP 23243023 de 05

de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final ia etapa, nota final 2° etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Dipiia 1:Língua Portuguesa

Ord

-

Nome Candidato em ordem crescente da . . . . .. Nota final Nota final •o a
Cisificação
final na seleção

INSC classificação final Disciplina de lnscriçao
ia Etapa 2° Etapa seFiko em ordem

4 jMaria
5

_______ _______

Fabiana dos Santos Da Silva Língua_Portuguesa 30,0

Narrala Karine dos Santos Oliveira Língua Portuçiuesa 28,3

_______

10,0 40,0

crescente

1° Lugar

f 10,0 38,3 2° Luciar

55jhaisdeSouza Ribeo___ Ungua Portuguesa 2j 90 373 3° Lugar
16Cícera ÀngaAesLee____ Língua Portuguesa 2Z8 11,0 33L4°Lugar
J de Lima Machado

_______

Língua Portuguesa 23,0J7,O 3Q0
-

50 Lugar
43 Divanete Ferreira deAraújo Bezerra Língua Portuguesa 19,8 10,0 29,8 6° Lugar

Disciplina 2: Línqua Estranqeira: inqiês

Ord Nome Candidato em ordem crescente da . . . . Nota final Nota final •o a final na seleção
INSC classificação final Disciplina de lnscnçao

I Etapa 2 Etapa
Final

'em
ç

ordem

escente
-______ ____

_______

21 Nágila Talita de Meio Silva Língua Estrangeira 30,0 8,0 38,0 i

Discinlina 3: Línaua Estranaeira:

Ord Nome Candidato em ordem crescente da . . . . ..

Nota
'Nota final Nota final .

Glassiticaçao
final na seleçao

lNSC classificaçao final Disciplina de lnscriçao
'

ia Etapa 2 Etapa
Final

Sele ão
em ordem

______ ____________
_________

crescente

22 Nágila Talita de Meio Silva
_________

Língua Estrangeira
______________

30,0 10,0 40,0

Espanhol
,

1° LUGAR
_____ _______ _________

13 Francisco deAssis Pío de Sousa Língua Estrangeira 24,8 7,0 31,8 H

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ShCNhflA%-?IAL)A EOUCACÃO

Disciplina 4: Educacão Física

N t
Classificação

o a
Ord Nome Candidato em ordem crescente da -

Disciplina de lnscriçao1
Nota final Nota final final

Final
na seleção

INSC classificação final Etapa 2° Etapa em ordem

______
_____ ______

2 Hildernandes Lima Dias
_______________

Educação Física 30,0 10,0

crescente

40,0 1° Lugar
50 Hiandra da Silva Pereira Educação Física 27,8 i 12,0 39,8 2° Lugar

Lim
___

78jÃiaeIton Francisco Nogueira_do Nascimento Educação_Física

7,0

24,3 10,0

iÕ ___[
34,3 4° Lugar

69uiista de Lima
____

Educação Física 24,0 10,0 34,0 5° Lugar
47 Regilânia_de Sousa Ferreira_________ Educação Física 22,8 11,0 33,8 6° Lugar
12 Hilton Batista de Lima

_____

Educação Física 19,3 6,0 25,3 7° Lugar

Disciolina 5: Matemática

Ord Nome Candidato em ordem crescente da

lNSC classificaçao final

- Nota final Nota final •

Disciplina de lnscnçao Final
ia Etapa 2° Etapa

final na seleção
em ordem

Sele ão
_______ __________

2JoséAluísioSilva
_______ _______

Matemática 29,9 12,5 42,4

crescente

1°Lugar
25 Maria Lidianny da Silva Moura Matemática 29,6 12,5 42,1 2° Lugar
74 Micilene Oliveira de Souza Matemática 30,0 10,0 40,0 30 Lugar
62 Jacileida Conceição Leite de Oliveira Matemática 28,5 11,5 40,0 44 Lugar

JMAlves Duarte Matemática 30,0 5 35 5° Lugar
66

___-

PatríciaMouradeAlmeida Matemática 28,0 10,0 38,0 6° Lugar
39 José Marcos Ferreira Rocha Matemática 27,9 9,0 36,9 7° Lugar
82 Valesca Maria Silva de Brito Matemática 30,0 4,5 34,5 8° Lugar

ihi1ra da Silva

iT

-

Mateitica j 27,9

GabrielAngelirifeira ÍÂmática

i[jT
______

TJMria Rydleily diquerque Leal______ MaterátJ 25,5 8,0

23VinflsonFelisminoi Matemática 1279 3,5 31 4112° Lugar
73 raFerreira Pedrosa Matemática 27,7 3,5 31 ,2 13° Lugar
7 RicardoÃ Sousa Mate 0,0 27,9

-

75 Josefa Ehzabete Lucena RodnguesAJves Matemática 27,8 QO 278 15° Lugar

Disciplina 6:

Ord Nome Candidato em ordem crescente da

INSC classificação final

34 David Torres de Souza
____

Guilherme Rodrigues Gomes

Disciplina 7: Física

I
' + Classificação

Nota final Nota final •o a final na seleção
Disciplina de lnscnçaoF1 Etapa 2a Etapa

Final
em ordem

Seleçao
______ ________

crescente

Biologia 29,5 6,5 36,0 1 1° Lugar

klogia 26,0 õTo 26,0 1 2° Lugar

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final
N ta Classificação

final na seleção
INSC classificação final Inscrição

Fial
la Etapa 2° Etapa em ordem

______

Sele ão
crescente

9 Renato Caetano Gomes Física 30,0 11,5 41,5 1° Lugar
81 Francisco BatistaAlves Sobrinho

-

Física 29,8 8,0 37,8 2° Lugar

68JLucasAlvea 27,3 7,0 34,3 3° Lugar
8 Camila Tavars Pinheiro Fíca 27,9 5,0 Th2,9 [ 4[ar

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECREJARIALSA EDUCAÇÃO

70ujIIy Rayssa De Macêdo Rodngues FÍSk,aT 28,8 3,5

53 Tales Natã Pereira Viana Física 27,5 3,5 31,0 6° Lugar

jFrabtFsa Física

LDe_SouzaAlencar
____

Física 18,7 3,5 2Z2
_____

8°Lug

Disciplina 8: Química

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Nota final Nota final •o a
final na seleção

Disciplina de lnscriçao Final I
lNSC classificaçao final

_____

ia Etapa 2 Etapa em ordem
Seleçao

_____ _______ ________ ________

crescente

26 ThiagoAlysson_De Lima Química 1 29,6 10,0 39,6 1° Lugar
61 Patrício Pereira Da Silva

35 Ana Cristina De Sousa Gonçalves

Química 28,7 9,0 37,7 2° Lugar

Química 27,2 3,5 30,7 3° Lugar

Disciplina 9: Filosofia

Ord Nome Candidato em ordem crescente

lNSC classificação final

da Disciplina de

Inscrição

Nota final Nota

la Etapa

final

2 Etapa

Nota

Fnal

Sele ão

Classificação
final na seleção
em ordem

___________

71 José Danyel Nunes Cavalcante
________ ________________

FILOSOFIA 29,8 10,0
______

39,8

crescente

1° Lugar
28 Bozano Lima Gonçalves FILOSOFIA 25,0 8,5 33,5 2° Lugar
54 Juciana Alves Pinheiro FILOSOFIA 28,3 3,5 31,8 3° Lugar
57 Camila de Moura Lima FILOSOFIA 28,8 2,0 30,8 4° Lugar

Disciplina 10:

Ord Nome Candidato em ordem crescente da

INSC classificação final

11 Jakline Medeiros Viana Solos do Mar

• • I Nota
Disciplina de Nota final Nota final

Final
lnscriçao 1a Etapa 2a Etapa

Seleçao

Geografia 29,0 11,5 40,5

Classificação
final na seleção
em ordem

crescente

1° Lugar
67 Maria Jayne Alves da Silva_____ Geografia 27,8 7,0 34,8 2° Lugar
65 4pícero Antônio Saraiva Geografia 26,3 8,5 34,8 3° Lugar

74Fosé Carlos Pedrosa Amorim Geografia 27,0 5,5 32,5 4° Lugar
10 João Paulo PerewaCavalcante Geografia 22,3 5,0 27,3 5° Lugar

____

38 Francisco Gabriel Bernardo da Silva Geografia 24,5 0,0 24,5 6° Lugar

Disciplina 11: História

Nota Classificação
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final

na I
final na seleçao

INSC classificação final Inscrição ia Etapa 2° Etapa
Seleçao

em ordem

-

36Mayara
____________________ _______

Cristina Filgueira de Oliveira
_________ ______

História 28,5 10,0 [ 38,5

crescente

1° Lugar
58

_

Artur d_ Morai tIIJ História 27,8 10,0 37,8 L1
14

____ ____

_ Sâmia de Oliveira Borges
_______

História 26,8
-

36,8
-

3° Lugar
46

_

Camila de Moura Lima História 29,5 2,0 31,5 4° Lugar
181RondineIle de Macêdo Siebra História 23,5 7,5 31,0 5° Lugar
40 Isabelly Sense Almeida Saraiva História 24,0 5,5 29,5 6° Lugar
37

_

Erica de Souza Teles
_________

História 26,0 3,0 29,0 70 Lugar
72 _Ane Caroline da Silva História 23,3 2,0 25,3 8° Lugar

-

44 Artur Antunes Pinheiro Gonçalves História 24,3 0,0 24,3 9° Lugar

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECREVAR3AL)J'. EOUCtÇAO

Disciplina 12: Sociologia

Ord Nome Candidato em ordem crescente da classificaçãor
NO

Disciplina de Nota final Nota final

Classificação
final na seleção

INSC final Inscrição ia Etapa 2° Etapa
Fina

Seleçao
em ordem

_________________

48 Jakline Medeiros Viana Solos do Mar

31 Alexandre Magno Machado

_______

Sociologia

ioíogia
29,5 11,5

6,5

________

41,0

crescente

10 Lugar

51 Francisca Edjânia Sousa
______

Sociologia 22,0 5,0 1 27,0 3° Lugar 1
20 joão Paulo Pereira Cavalcante Soclologia 233 3,0 26,3 4° Lugar

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1.

Lavras da Mangabeira, 22 de janeiro de

Rivandi Leandro da

D.O.E 09/10/20

1dj f.eaid,0 th ('o4
l)irvror Lcbl;jr

D.O.E 09110/2015